各 位

2018 年 1月 23日

エイベックス株式会社

平昌 2018 パラリンピック冬季競技大会

佐藤圭一選手 日本代表に決定

当社に所属するチャレンジド・アスリートの佐藤圭一選手が、3 月 9 日から 18 日まで韓国・平昌で開催される「平昌

2018 パラリンピック冬季競技大会（※以下「平昌パラリンピック」）」のクロスカントリースキー、バイアスロンの日本代表

選手に決定しましたのでお知らせいたします。

佐藤選手は、リオ2016パラリンピック夏季競技大会にもパラトライアスロンの日本代表選手として出場し、冬季のパラ

リンピックは、バンクーバー、ソチ、平昌と 3大会連続で出場となりました。

■佐藤圭一選手コメント

平昌パラリンピック代表が決まり今回で 3大会連続パラリンピック出場となります。

三度目の正直となるわけですが、ソチからの4年間トレーニング内容も大幅に変え世

界の頂点に立つことを目標にしてきました。その成果を 4年に一度の大舞台パラリン

ピックで発揮してきます。

みなさま、応援どうぞよろしくお願いします。

■佐藤圭一選手プロフィール

愛知県出身、現在 38歳。先天性形成不全による左手関節部欠損の障がいを持つ。2010 年バンクーバーパラリン

ピックのクロスカントリー、バイアスロンの日本代表選手。2014 年ソチパラリンピックでも 2 種目に出場した。現在は、パラ

トライアスロンにも挑戦し、2016 年のリオデジャネイロパラリンピックで日本代表となり、夏季冬季とオールシーズン競技に

打ち込む。クラスはクロスカントリー/バイアスロンが LW8、トライアスロンは PTS5。

【エイベックス・チャレンジド・アスリートHP】 http://www.avex-athlete.jp/

《報道関連からのお問い合わせ》

エイベックス株式会社 チャレンジド・アスリート推進ユニット

toiawase_athletes@av.avex.co.jp

©Shugo Takemi

http://www.avex-athlete.jp/